
 

Zápis z 11. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze  
  

Datum a místo zasedání:  

2. června 2016 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni: Březina, Čapková, Češková, Dubský, Kalousková, Kubálek, Listová, Míšková, Nováková, 

Osúch, Pošvicová, Stehlíková, Vokálek, Žamberský 

Celkem: 14 

Hosté:  proděkan Hnát, proděkan Štěpánek 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program:  

1. Výroční zpráva. 
2. Jmenování nové tajemnice FMV. 
3. Udělení zlaté pamětní medaile fakulty JUDr. Miloši Tomsovi, CSc. 
4. Evaluace předmětů za ZS 2015/2016. 
5. Evaluace studijních referentek. 
6. Různé.   

 

1. Výroční zpráva 

Proděkanem Štěpánkem byla představena Výroční zpráva FMV VŠE za rok 2015 předložená AS FMV ke 

schválení. Kromě shrnutí návrhů změn pro příští rok, které zazněly na kolegiu děkana, byly podrobněji 

prodiskutovány body týkající se financování v následujících letech.    

Akademický senát FMV schvaluje výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty za 

rok 2015. 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Jmenování nové tajemnice FMV 

Ve druhém bodě programu zasedání byla předsedkyní AS FMV Češkovou v krátkosti představena Ing. 

Eliška Vavrouchová, kterou děkan Taušer navrhl na jmenování tajemnicí FMV. Ing. Eliška Vavrouchová 

uspěla ve výběrovém řízení a od 1. 6. 2016 vykonává funkci samostatné odborné pracovnice na 

děkanátu FMV. 

http://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


Akademický senát FMV projednal návrh děkana na jmenování Ing. Elišky Vavrouchové tajemnicí FMV. 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. Udělení zlaté pamětní medaile fakulty JUDr. Miloši Tomsovi, CSc. 
 
Akademický senát FMV se dále zabýval projednáním návrhu doc. JUDr. Zbyňka Švarce, Ph.D. na 
udělení zlaté pamětní medaile fakulty JUDr. Miloši Tomsovi, CSc. a návrh kladně přijal. 
 
Akademický senát FMV projednal návrh doc. JUDr. Zbyňka Švarce, Ph.D., vedoucího katedry 

podnikového a evropského práva, na udělení zlaté pamětní medaile fakulty JUDr. Miloši Tomsovi, CSc. 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
4. Evaluace předmětů za ZS 2015/2016 

V následujícím bodě jednání byly proděkanem Hnátem představeny výsledky evaluace předmětů za ZS 

2015/2016 a přijatá opatření z nich vycházející.  

Akademický senát FMV projednal výsledky evaluace předmětů za ZS 2015/2016 a přijatá opatření. 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

5. Evaluace studijních referentek 

Proděkan Hnát seznámil AS FMV s výsledky druhého kola evaluací studijních referentek, které proběhlo 

v dubnu 2016.  

Akademický senát FMV projednal výsledky evaluace studijních referentek v LS 2015/2016. 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

6. Různé.   

V bodě různé proděkan Hnát upozornil AS FMV na změny týkající se volby předsedy disciplinární 

komise v novele vysokoškolského zákona, kvůli kterým bude nutné na zářijovém zasedání změnit 



vnitřní předpis FMV. Dále byly diskutovány podmínky přijímacího řízení a korelace výsledků u 

přijímacích zkoušek a studijní výsledky přijatých studentů. 

 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 22. 9. 2016 ve 13hod v místnosti NB244.  

 

 

V Praze dne 6. června 2016 

 

Zapsala: Jana Stehlíková 

Schválila:  Alena Češková 

 


